
(»rdighugggnaå Hefgr-nndsholmen 
Hvarje sköldparti är 6 meter långt 
och 4 meter högt samt samman
satt af ej mindre an 30 stenblock. 
Endast sjalfva huggningen, aom 
af Norrtelje stenhuggeribolag öf- 
verlåtits åt bildhuggaren C. W. 
Winstedt, har kräft omkring 8 
månaders arbete för i regel 10 a 
12 skickliga stenhuggare samt be
tingat an kostnad af omkring 11,- 
500 kr.

Midtpartiet af hvarje sköld ut 
göres af en snäckomfattad, oval- 
formig sköld, med tre kronor i re
lief. Sjalfva krönet utgöres af 
en elditfskransad murfcroiia. Mo
dellen tiU arbetet är utförd i bild
huggaren Norlintisateljer af skulp 
tören J. Cederwald efter ritningar 
al riksdagshusets arkitekt hr Aron 
Johanson. Arbetet är utfördt i 
ljusröd granit, bruten vjd Xortel- 
jebolagets stenbrott i Vätö.

— Ett upprörande drama i 
(iöteborg. Sedan någon tid har 
man saknat kassörskan vid Göte-

ceeeionsansokan inlämnats till k. pande nästan hvarenda natt. un 
m:t af konsul Bunsow m. fl. rö- der det värmen varit ganska hög
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rande anläggande af en bredspå om dagarna. Följden har bltfvit 
, rig elektrisk järnväg från Sund '*« btodden fullständigt vissnat 

svall till Bergeforsen vid Indals-1*å **1 fallen för närvarande äro 
Kostnadsberäkningen 1 alldeles svarta och svnas ej lämna 

upppgår till något öfver två mill. minsta hopp om någon skörd, utan 
kr. Ingen teckning har begärts I måste troligen största delen diiral 
af de af banan berörda kommu-

borgs ridhus Anna Maria Nilsson 
och en mängd rykten ha varit i 
omlopp om anledningen till för
svinnandet.

WiitiMt, Hm-
K. Flemmikg, Redaktör.

älfYen.
I torsdags förra 

veckan löstea gåtan. Liket efter 
henne uppflöt i Stara hamnkans- 
len vid Skeppsbroplntsen.

De rykten, som cirkulerat, sy
nas nu i iiufrudsak ha blifvit bc-
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upplöjas. De gamla hvetesortor
na, hvilka hunnit bllifva fullt va
na vid vårt klimat, ha stått sig 
och här synes åtminstone en del 
af plantorna kunna tepa sig igen. 
Då man inom provinsen under de 
senare åren lagt allt mera an p* 
hveteodling, torde förlusten, äfven 
om en del fält kunna repa sig, bli 
ganska stor.

ncrua, utan aktiekapitalet har 
tecknats uteslutande af bolag och 
enskilila. Ett stort elektriskt bo
lag lär ämna stilla in 500 tusen 
kr i företaget. ' Nämnda holag 
äger ett vattenfall i närheten af 
Sundsvall, och därifrån skulle 
kraft tagas till järnvägen.

HERNt ISAND. Hur man ihte 
bör döda kattor. Några pojkar - 
«*iaf ÅdslsHockiiarna i Ångerman
land flngo lör sig häromdagen att 
de skulle döda en katt med dyna
mit. I denna afsikt fasibundo de 
på kattens rygg dynamit, i bvil- 
ken de placerat knallhatt med 
stuhintråd. Till h is ror len hör äf
ven, att en hund, kattens lek
kamrat, befann sig j närheten.

Katten, -som naturligtvis blef 
skrämd af den fräsande och ry
kande stubintråden, tog sm till
flykt till sin vän hunden. Denne, 
hvilken äfven blef skriimd. satte 
iväg mot hemmet, hack i häl följd 
af den lifdömda katten. De hun- 
nu dock ej långt förrän exploteo 
den inträffade; och katten var I 
bokstaflig mening utplånad från 
jorden. Äfven hunden dödades.

Tur var att djuren oj httnno 
fram till gården, f hvilket fall de 
nog sökt skydd i något hus, di en 
oberäknelig olycka med all säker 
het inlräffat-

Vi anse det vara obehöfligt att 
erinra föraldrat och målsmän om 
alt varna sina pojkar för att göra 
efter dylika experiment.

KARLSKRONA. Amiralen i 
arrest. Ett uppseendeväckande 
disciplinstraff. Sjöministern har 
ålagt betälhafvaren för flottan» 
station i Karlskrona, amiral Hägg, 
fem dagars arrest, hvilket straff 
ytterligare skärpts med att arnira 
len afstängts frätt tjänstgöring.

Vid flottan finnes en kommis
sion, som har till uppdraga» yttra 
sig om de kapteners kompetens, 
hvilka äro I tur att befordras. I 
egenskap af ledamot af denna 
kommiauoii skall nu amiral Hägg 
till en kapten, som nyligen blif 
vit förbgången, ha yttrat, att 
kaptenen af kommissionen blifvit 
förklarad kompetent, men att sjö
ministern det eaktadtej befordrat 
honom.

Hur länge denna hemliga kom
mission existerat, är ej fullt kändt, 
men det påstås, att f. sjöministern 
startat kommissionen.

Lokalagvotsr Saakaa i »U» ■•»•*•*»
ikslWa ock lem nas guå proawoa. kiäftade. Med all sannolikhet har 

kvinnan sj.ill" beröfvat si* lifvet 
i fint vi Han öfver ett sköfladt lif. 
Dot var den gamla historien — 
dock här kanske mer än eljest. 
Afvergifven och sjuk, hade hon 
till slut föredragit döden framför 
vanäran.

•wittng* med taekanmbat.
Praniimar*tiouamsilsl b»r* «Su4a» nkad 

Poet • eller Rzpras Moa«? Oäer eller~ ■ -i
CAMAIIA,

Bo* 254. Winnpeg, Man 
Kontor Room 1, Hahkim buk:* Rågen har i motsats’till h vetet 

stått sig utmärkt, och fälten före
te allmänt ett frodigt ulseende, 
som lofvar godt för framtiden.

I efterlämnade bref narangifver 
hon förföraren, aora på samma 
gång bibringat henne en smittsam 
sjukdom. Han är en gift man.

Den vackra flickan med det

SKANDINAVISKA NYHETER
— Att begiafvas med geväiet 

hos »ig, hör nog till det ovanliga 
nu för tiden, Så inträffade lik
väl förra Itedagen, då stoftet af 
aflidne smedsmästaren Ahlgrcti i 
S. Sallerup i Skåne vigdes till den 
sista hvilan. Han hade nämligen 
i litstiden uttalat, att hnn ville 
ligga i en kista af zink, och så vil
le han ha bössan hos sig. Bössan 
hade han själf laddat, och lör att 
icke smuts skulle intränga i pipan 
hade hun satt eu kork i densam
ma.

SVKKIGK.
— Polisen och utelifvet. Un-STOCKHOLM. Hundraåringen 

hos drottningen. Fröken Beata 
Frunck, som trots *ir. höga ålder 
af mera än 100 år befinner sig vid 
god halsa och god vigör, fick un
der tisdagen företaga en prorae- 
nsdåkning genom stadon. Hyr
kuskfirman Gustaf Joulin had-

sympatiska sättet och den finn,der de tre senaste dagarna före 
helgen har poliaen pä grund af ' ardade uppfostran, hade ådragit 
flere anmälningar företagit , razzi mingaa uppmärksamhet, och

deltagandet för hennes sorgliga 
öde var allmiint.

or i Stsckholtns utkanter. I Lill- 
jansskogen ha anträffats 16 perso-

Innan flickan återfanns hadener. som redan börjat lefva utelif.
En af dessa, en för tre resor stöld *",,l,,es vänner hopp om att hon 
straffad person, hade uttalat hot en(last lämnat staden, emedan honställt ett af sina elegantaste ekipa

ge, till hennes förfogande. Den jom, att han skulle skjuta den st,ax f.ire försvinnandet upptagit
I förste polisman han såg iskogen. <-n summa penningar ä en apar-

i banksbok.
tgamla afhnmtades i sin bostad i 

"Hemmet för gamla".
Färden ställdes bland annat 

upptill slottet, där fröken Frunck 
erhöll företräde hos drottningen. 
Den krya hundraåringen steg le
digt i och ur ekipaget och ville ic
ke begagna sig af erbjuden hjälp 
härvid.

Han blef emellertid plötsligt öfver- 
raskad och hunden innar.han kun
de sälta sig till motvän. Vid vi- 
si ta tion anträffades i hans ena fic
ka en med fyra skott laddad re
volver.

I Djurgårdsekogarna och i sko
garna utom Skanstull och vid 
Karlsberg ha likaledes razzior fii- 
letagits. De flesta anhållna ha 
behandlats aom löadi ifvare. men 
ett par för stölder efterspanade 
personer ha häktats för att under
gå ransakning.

— En prinsessa. Prins Carls 
hustru nedkom den 28 ma.s med 
en liten prinsessa. Den nyfödda 
prinawn skall i dopet erhälla nam
nan Martha Sofia Lovisa Dagmar 
Thyra

FALUN. Störd tingsfrid. Pä 
ett pinsamt sått .stordes härads 
rättens förhandlingar i Gagnet'. 
En starkt berusad yngling kom in 
i tingssalen, och när han skulle 
för sitt bråkiga uppträdande näp 
sas utfor han i grofva okvädings- 
ord mot både dommare och läns 
man samt gjorde dessutom för- 
ivifladt motstånd, när han utför 
dea. Utkommen i det fria, rusa
de han In i tamburen i en af herr
gårdarna i kyrkbyn och störde 
på ett våldsamt salt hemfriden. 
Allmänne åklagaren yrkade straff 
å ynglingen. Ynglingen hade ny
ligen hemkommit från Stockholm 
därhän varitgardist.

— Bcgrafna af ett jordras blef 
vo häromdagen två arbetare vid 
Falun—Vansbrobanans järnvägs
byggnad. Då de hunnit framdra
gas, voro de båda visserligen vid 
lif, men den ene, Victor Petters 
son, var så illa dåran, att han 
några minuter efter ankomsten 
till lasarettet i Falun afled. Han 
var skadad i hnfvudet och hade 
fått ena benet afbrutet. Hans 
kamrat, Nils Svenason, fick båda 
benen och en arm skadade. Hnn 
vårdas å lasarettet och torde kun

Eh breflspp f> An förföraren, 
funnen i hennes gömmor, förkla
rar saken.

Han — nffifrsmniini'11 — tillhö-

Den döde har i lifstiden fört ett 
enstörigt lif, och har aldrig um
gåtts med någon, icke ens med 
sinn närmasie släktingar. Ahl- 
gren dog ogift cch efterlämnar en 
icke obetydlig förmögenhet.

rande stadens jeunesse doree- har
varit nog lumpen att "låna" ur 
flickans kassa. Af hans bref 
ftamgår att han skickat henne 25 
kr., hvilken summa tydligen varit 
otillräcklig, hvarför hon måst 
använda sinn egna sparmedel föl 
att ersätta kassabristen.

NYKÖPING, Trotjänarens si 
sta färd. Ett antal värmlänningar 
aom under vintern haft skogsar
bete i nyköpingstrakten och för
tjänat bra med pengar, reslc här
omdagen hem hem "till sitt land”. 
På en förfråga till en af dem, om 
denne fått sälja sin hä*t, svara 
des:

— [bjalfrusen. Dd två skogs
arbetare på vag från Uråsö natten 
till den 9 dennes befunno sig å isen 
utanför Singö, tröttnade de, h var
för den ene gick i land för att sö
ka anskaffa skjuts. Då denna an
lände, hade kumrateu försvunnit, 
och han anträffades icke förrän 
giföljande dags morgon, då kan 
låg ihjälfi usen icke långt från Sin- 
gnlandet. Den döde var bördig 
från södra Sverige.

— Enhet i nykterhetsarbetet- 
Ombud från de olika nykterhets 
grupperna I Göteborg ha vid i 
dagarna hållet sammanträde be- 
slutit bilda en gemensam organi
sation alt representera stadens 
nyktei hetsfolk i stallet lör de för
utvarande centralorganisationer

Indigiiationen i samhället har 
tagit sig uttryck dm i, alt man på 
en restauration demonstrerat ut 
mannen i fråga.

— Sammanslutning af Göte
borgs sjukkassor, representerade 
ett medlemsantal al öfver 10,000, 
beslöts på möte i siadens arbeta- 
ipförenings hus. Den nya orga- 
iiisationeii hai närmast till syfte 
att åt sjukkassem.-dlemmarna af 
koininunalmyndighetei na ut ver
ka fri läkarevård och fri våid af 
lungsjuka och lupussraittade samt 
inrättande af sjukhus lör skrofu 
lusa barn.

— Nej, min häst har ej varit 
till salu. Han har skaffat mig ej 
så litet lnkomst£- och dragit mig 
så mycket, så att nu skall han fä 
åka på tåget och du i hemorten.

SKARA.

it kallas M ä r t h a.

Då snälltåget från 
Göteborg til Skara häiomdagen 
passerade sträckan mellan Vara 
och Tråfvad aflossades från Da
skebo s*og mot lokomotivets plåt
tak, i hvilket uppstod en buckla.

Det har förr inträffat, att ban
vakten, då hau under inspektion 
passerat nämdit sträcka, öfver- 
fallita med stenkaslning från 
personer, »om uppehållit Sig i 
skogen. Polisundersökning äger 
rum.

na.
G.XFLE. "Den onämndes do 

nation". Vid Uäfle fattigvårds- 
styrelses sammanträde I öfver- 
bragtes till densamma ett med 
fem sigill försegladt konvolut med 
påskrift "Den onämndes dona
tion" samt dagbetecknadt den 6 
mara 1901. Därjämte var å kon 
volulet al donator furordnat, att 
detsamtna icke tinge öppnas förr
än på tillsägelse af direktör G. 
Englund, i händelse af dennes död 
af kammarskrifvare M. Lehman, 
hvilka under tysthetslöfte invigt* 
i donators bestämmelser. Äfven 
upplystes att konvolutet iunehölle 
såväl gåfvobrefVet med närmare 
bestämmelser om donationons än
damål sora donationsmedlem i 
värdepapper.

Den sedvanliga nykierhetede- 
monstrationen kommer att äga 
rum Kristihemmelsfardsdag, och 
till densamma skall nykterhetsfolk 
äfven från grannstäderna inbju
das.

— "Gemensamma intressen." 
I slttt nummer för den 26 februa
ri (11 mars) innehåller tidningen 
’*S:t Peterscurg Herald" en läng
re redogörelse för sågfllarhistori- 
erna samt därpå för motionen om 
spion lag i Sverige och den bebatt, 
som med anledning däraf nyligen 
hölls i Första kammaren. Tid
ningen har in extenso aftryckt 
excellensen Lagerheims anföran
de och tiliäger för egen del, att 
”vi känna så mycket större till 
fredsställelse häröfvvr, aom vår 
tidning aldrig upphört att önska 
det bästa förhållande mellan Ryss
land och Sverige, hvilka aga så 
många gemensamma intressen 
och skola fl äunv flere i framti
den till ömsesidig fördel".

— Skulpturarbeteae i riksdags
huset De två stora skuldpartier
na, som skola pryda krönet å riks
dagshusets horn partier It Norr 
brofaaaden, åro nu i det närmaste

VSUNDSVALL Dråp under rus. 
Ett dråp begick» häromkvällen i 
Mohög strax utanför staden. Vid 
11-liden sammanträffade 18-årige 
arbetaren K. Andersson Kubiken- 
borgs sågverk med 21-årige såg- 
verksarbetaren J. Leander Tinell 
från Stadsmon. Gräl uppstod och 
Andersson, som var berusad, gick 
anfallsvis till väga. Tinell upp- 
tog då, som han säger, till ejälf- 
försvar en knil, aom han fällde 
upp. När sedan Andersson slog 
till Tinell, så att denne föll om
kull, träffades Aadersson samti
digt I hjärtat af Tinell» knif. Med 
utropet "jag dör!" sjönk Anders
son till marken och var inom 
kort död. Tinell säger sig ej kun
na förklara, hur Andermon kun
nat träffas af knifven. Tinell år 
välkänd och var nykter vid till- 
fället samt hade sällskap med ett 
par personer. Tinell har häk-

LINKÖPING. Olycklig åktur.
Då direktör Hallenborg å Bjerka- 
Säby i tisdags var ute på en åktur 
tillsamans med sin fru, råkade ge
nom något krångel från hästens 
sida vagnen att stjälpa i ett dike 
med den påföljd, alt direktör H. 
erhöll ett ganska svårt kroesår i 
hufvud. Doktor Biaemark från 
Linköping efterskickades genast 
för itt ägna den skadade nödig 
vård. Fru Hallenborg slapp un
dan med blott förskräckelsen.

MALMÖ. Hvetefälten i Skå
ne hålla på att bli alldeles fördärf- 
va-le af nattfrosterna. Redan för 
några veckor sedan, di snön smil 
te undan, sågo fälten skrala ut 
och brodden, som i efterhöstas 
var ovanligt frodig, lig gul och 
visaen, nedtrvekt till marken. Se
dan deas har stark frost varit rå tats.

t

— Den norrländska östkust-
banan. Styrelsen för Uppeala— 
Margretehills järnvägsaktiebolag 

na komma sig skrifves till Stock- ]tor Tid ,amrilanträde besiutit,
holms-Tidningen. under förutaättnin* af bolagssiäm-

GÖTEBORG. Kofvan kommer, mana bitiali, teckna aktier till ett 
I en i Göteborg anhängiggjord belopp af 1 mill. kr. å järnvägen 
konkurs har yppats en ny tillgång Hernöennd—Gafle. 
h vadan borgenärerna äga glädjen 
lyfta an ytterligare utdelning af östkustbanan" läses. Enligt hvad 
—0,404 procent.
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